
Contacto

Teléfono 966013134
Fax 965943954
Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

Plaça de l'Església, 2
(03550) Sant Joan D'Alacant España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6326/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 10:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento Sant Joan D Alacant
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandalacant.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de gestión y ejecución del campamento de verano
multiaventura que organiza la concejalía de Deportes junto a la Concejalía de Igualdad del Ayuntamiento
se Sant Joan d´Alacant, que cubra las necesidades de los niños/as y jóvenes del municipio nacidos/as
entre 2016 y 2008, ambos inclusive, con actividades educativas, deportivas y de ocio.

Según lo establecido en el PPTDescripción 
Valor estimado del contrato 25.227 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.749,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.227 EUR.

Clasificación CPV
55220000 - Servicios para acampada.
55243000 - Servicios de colonias de vacaciones para niños.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.santjoandalacant.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IWKvs%2FK4UR0%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@santjoandalacant.es

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(03550) SANT JOAN D´ALACANT España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BLAU ESPORT, S.L.
NIF B03800885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PD LA PARA, POLIGONO 17, 81-84
(03420) CASTALLA España

Contacto

Teléfono 647734727
Correo Electrónico fontes@blauesport.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.735,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.250 EUR.

Motivación

Motivación Se formaliza con la firma de la aceptación de la adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: basta con la aceptación de la firma de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SANT JOAN D´ALACANT
Sitio Web https://www.santjoandalacant.es/

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85f318d6-12ca-4cff-94c2-e7b6ccb9f26b
https://www.santjoandalacant.es/


Lugar

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/07/2024 a las 13:51 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pl. España, 1
(03550) Sant Joan d'Alacant España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 13:51 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Para el desarrollo del proyecto se ha seleccionado el Campament Fontés sito en Castalla (ALICANTE), que
pertenece a la mercantil BLAU SPORT SL

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR NÚMERO DE TIPO DE DIETAS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 31Cantidad Máxima 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE ACTIVIDADES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjyRoBuC6xd70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014017901 |  2024-000899694 | Wed, 21 Aug 2024 10:10:26:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23646083458215670851981165384110602466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IjyRoBuC6xd70UvEyYJSGw%3D%3D

